Отдел образования
администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

ПРИКАЗ
21 сентября 2021 года № 306

Об организации работы по функциональной грамотности в
Красногвардейском муниципальном округе в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 17 сентября 2021 года № 1675-пр «Об организации работы по
функциональной грамотности в Ставропольском крае в 2021/22 учебном
году», с целью формирования и оценки читательской, математической,
естественнонаучной грамотностей и глобальных компетенций обучающихся
общеобразовательных организаций Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края в 2021/22 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
муниципальный план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края на 2021/22 учебный год (далее -  муниципальный план мероприятий)
(приложение 1);

состав рабочей группы по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края на 2021/2022 учебный год (приложение 2).

2. Определить Муниципальное казенное учреждение «Методический
центр Красногвардейского района» (далее -  МКУ МЦКР)(Фоменко В.И.)
организацией, обеспечивающей методическую поддержку педагогов по
формированию и оценки функциональной грамотности.

3. Назначить ответственными за вопросы формирования
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края:

Горяйнову В.Г., заместителя руководителя отдела образования
администрации Красногвардейского муниципального округа;

Фоменко В.И., директора МКУ МЦКР.
4. Руководителям общеобразовательных организаций

Красногвардейского муниципального округа:
4.1. Разработать План мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся своей организации.

4.2. Обеспечить выполнение комплекса мер, направленного на
формирование и оценку читательской, математической, естественнонаучной
грамотностей и глобальных компетенций обучающихся.

4.3. Предоставить утвержденный план мероприятий в отдел
образования администрации Красногвардейского муниципального округа в
срок до 24 сентября 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Рогачев

Приложение!
К приказу отдела образования
администрации
Кр асногвар дейского

Состав рабочей группы
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

(наименование муниципального образования)

№
п/
п

Наименование
направления

ФИО
ответственно

го за
направление

Место работы,
должность

Адрес
электронной

почты

Номер
телефона
(сотовый/
рабочий)

1

Координация
работы по
формирована
ю
функциональн
ой
грамотности
обучающихся

Г оряйнова
Виталия

Георгиевна
Заместитель

руководителя

<vitalia.gory
ainova@mai

l.ru>

8(865)41 2
37 66

8 (962) 422
16 81

Фоменко
Валентина
Ивановна

директор
МКУ «МЦКР

<fomenkovi-
metod@mail
T'U>

8(865)41 2
54 72

2 Читательская
грамотность

Чернякова
Татьяна

Дмитриевна

Учитель
русского
языка и

литературы

sosh Ifateev®
mail.ru>. school5.priv

Omail.ru

3
Математическ
ая
грамотность

Ломакина
Наталья

Викторовна

Учитель
математики

school5.priv(a>
mail.ru 8(961)460

7615

4
Естественно
научная
грамотность

Солдатенко
Николай

Владимиров
ия

Учитель
биологии

schl2kr(®,mail.
Ш 8(905)492

72 04

5 Глобальные
компетенции

Шатохина
Евгения

Олеговна

Методист
МКУ

«МЦКР»

gvard_metod
centr

<gvard_met
odcentr@ma

il.ru>

8(905)498
88 74

6 Креативные
компетенции

Шатохина
Ангелина
Юрьевна

Методист
МКУ

«МЦКР»

gvard_metod
centr

<gvard_met
odcentr@ma

il.ru>

8(962)020
3605

Финансовая
грамотность

Жохова Методист
gvard_metod

centr
7 Г алина

Васильевна
МКУ

«МЦКР»
<gvard_met
odcentr@ma

il.ru>

Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейс^
муниципального округа Ставро А. В. Рогачев.